SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

Ofício SMPU/Gerência do Diário Oficial nº XXX/2022
Ref.: Publicação do Comunicado referente ao Processo de Seleção SMPU N°
016/2021 - Convocação para início do licenciamento.

                                        Belo Horizonte, XX de junho de 2022.

Senhora Gerente,

encaminhamos para publicação no Diário Oficial do Município – DOM matéria de

responsabilidade deste gabinete relativa à publicação do chamamento público

para licenciamento do exercício de atividade comercial em logradouro público

em feiras regionais permanentes de artesanato, plantas, flores, livros, periódicos,

artes plásticas, antiguidades, comidas e bebidas - Avenida Marselhesa.

Processo administrativo: 01-048.838/21-54

Em caso de dúvidas, favor entrar em contato com Ângela Papa e ou

Alcione C. Santos Rocha, no e-mail: sureg@pbh.gov.br.

           Atenciosamente,

                                                       João Antônio Fleury Teixeira
                                          Secretário Municipal de Política Urbana

Ao
Diário Oficial do Município - DOM
Gerência do Diário Oficial
Gabinete do Prefeito
Av. Afonso Pena, 1.212 – 3 º andar
3277-4906/3277-4409

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

Poder Executivo

AA-Secretaria Municipal de Política Urbana

CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DO LICENCIAMENTO - PROCESSO DE SELEÇÃO
SMPU Nº 016/2021

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LICENCIAMENTO DO EXERCÍCIO DE

ATIVIDADE COMERCIAL EM LOGRADOURO PÚBLICO EM FEIRAS

REGIONAIS PERMANENTES DE ARTESANATO, PLANTAS, FLORES,

LIVROS, PERIÓDICOS, ARTES PLÁSTICAS, ANTIGUIDADES, COMIDAS E

BEBIDAS - AVENIDA MARSELHESA

Processo Administrativo: 01-048.838/21-54

O Município de Belo Horizonte, por intermédio da Secretaria Municipal de Política

Urbana – SMPU, CONVOCA nos termos do Edital SMPU n° 016/2021, conforme item

8, os participantes classificados para obtenção do DML para exercício de atividade

comercial em feira na Avenida Marselhesa conforme ordem constante do ANEXO I

desta publicação.

Destaca-se que o lote 2 foi aberto com 06 (seis) vagas, e recebeu 03 (três)

inscrições, de forma que as 03 (três) vagas remanescentes serão redistribuídas para o

lote 1, que passa assim de 49 para 52 vagas no total.

Os classificados deverão solicitar o licenciamento através do link

https://servicos.pbh.gov.br/i/5e74d6d7ea9b0e547c66c8eb/servicos+licenca-em-feira-

promovida-pelo-executivo, no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da

data de publicação deste comunicado.

Na hipótese de o classificado, após a presente convocação, não manifestar

interesse pela vaga para exercício da atividade objeto do presente processo de seleção

ou optar por não obter o DML em relação à vaga disponível, este perderá definitivamente

sua vaga, sendo convocado o cadastro de reserva.

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva
https://servicos.pbh.gov.br/i/5e74d6d7ea9b0e547c66c8eb/servicos+licenca-em-feira-promovida-pelo-executivo
https://servicos.pbh.gov.br/i/5e74d6d7ea9b0e547c66c8eb/servicos+licenca-em-feira-promovida-pelo-executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

Belo Horizonte, 02 de junho de 2022.

João Antônio Fleury Teixeira

Secretário Municipal de Política Urbana

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

ANEXO I

COMÉRCIO ATIVIDADE DIVERSA EM FEIRA – AV. MARSELHESA – LOTE 1

VAGAS GERAIS - CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME CPF

1º NÁDIA MARA******* 014.***.***-**

2º ROSANI GONÇALVES******* 031.***.***-**

3º SUZANA DE******* 851.***.***-**

4º VIVIAN PINHEIRO******* 052.***.***-**

5º ADRIANA ALVES******* 169.***.***-**

6º NEUMA FERREIRA******* 110.***.***-**

7º MARIANA ANDRADE******* 130.***.***-**

8º COSME RODRIGUEZ******* 881.***.***-**

9º DALTON LYNNIKER******* 124.***.***-**

10º JENIFER KETLEI******* 250.***.***-**

11º FRANCIELE DE******* 113.***.***-**

12º JANAINA DE******* 037.***.***-**

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

13º ALESSANDRA BETTI******* 005.***.***-**

14º MIRTES FERREIRA******* 768.***.***-**

15º ISAAC MAESTRO******* 120.***.***-**

16º LEANDRO STARLING******* 059.***.***-**

17º MARIA DE******* 370.***.***-**

18º GRACIA CRISTINA******* 785.***.***-**

19º DANIELA DE******* 049.***.***-**

20º LUCILENE AMBROSIO******* 062.***.***-**

21º STEPHANIE SANTOS******* 022.***.***-**

22º CLAUDIA GONZALEZ******* 504.***.***-**

23º KARINE REIS******* 118.***.***-**

24º MARGARETE DE******* 570.***.***-**

25º NELI CIRINO******* 882.***.***-**

26º MARIA GRAZIELE******* 083.***.***-**

27º VALERIA CORREA******* 620.***.***-**

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

28º ELCI SIMONE******* 016.***.***-**

29º ROSANA OLIVEIRA******* 010.***.***-**

30º CLÁUDIA RIBEIRO******* 823.***.***-**

31º ISABELLA PINHEIRO******* 136.***.***-**

32º FABIOLA SILVA******* 053.***.***-**

33º LUCIENE RIBEIRO******* 049.***.***-**

34º MARISA BALDOINO******* 029.***.***-**

35º ANA LUCIA******* 093.***.***-**

36º ODILIA PEREIRA******* 451.***.***-**

37º CLAUDIA REJANE******* 631.***.***-**

38º JENNIFER DE******* 096.***.***-**

39º KETLEN LORRAINY******* 079.***.***-**

40º SILVANA ELIAS******* 613.***.***-**

41º GUILHERME AUGUSTO******* 071.***.***-**

42º CLAUDIA CRISTINA******* 089.***.***-**

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

43º ANGELA MARIA******* 246.***.***-**

44º CLAUDIO MARCOS******* 933.***.***-**

45º PATRICIA APARECIDA******* 034.***.***-**

46º SAMUEL PANTUZZA******* 138.***.***-**

47º ALVERINO RODRIGUES******* 025.***.***-**

48º ALINE DIMEIRA******* 142.***.***-**

49º FRANCIS JEANE******* 536.***.***-**

50º GINA RAMOS*******  704.***.***-**

51º ANA CRISTINA*******  028.***.***-**

52º LECI FELIX*******  001.***.***-**

COMÉRCIO ATIVIDADE DIVERSA EM FEIRA – AV. MARSELHESA – LOTE 2
VAGAS PCD - CLASSIFICADOS

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

POSIÇÃO NOME CPF

1º SAMIRA RAYANE******* 081.***.***-**

2º SILVANA RODRIGUES******* 029.***.***-**

3º MARIA IRACELIA******* 398.***.***-**

COMÉRCIO ATIVIDADE DE COMIDAS E BEBIDAS EM FEIRA - AV. MARSELHESA
- LOTE 3 VAGAS GERAIS -  CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME CPF

1º STHEFANNI APARECIDA******* 060.***.***-**

2º KELE ALEXNDRA******* 070.***.***-**

3º SUELEN VITORIA******* 167.***.***-**

4º ANDRESSA COSTA******* 145.***.***-**

5º JAINIA TIAGO******* 007.***.***-**

6º WALLACE DIAS******* 132.***.***-**

7º RENATA KELLY******* 000.***.***-**

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

8º RAFAELA NATALICE******* 135.***.***-**

9º MARIA APARECIDA******* 777.***.***-**

10º CLAUDIA MÁRCIA******* 793.***.***-**

11º RONILSON DOMINGOS******* 032.***.***-**

12º ROMARIO FERREIRA******* 051.***.***-**

13º MÔNICA DE******* 699.***.***-**

14º JOSE MAURO******* 099.***.***-**

15º MÁRCIA APARECIDA******* 876.***.***-**

16º JAIRO LACERDA******* 466.***.***-**

17º THAIS LINDISAY******* 102.***.***-**

18º JOSIANE RIBEIRO******* 067.***.***-**

19º SILVANA ELIAS******* 613.***.***-**

COMÉRCIO ATIVIDADE DE COMIDAS E BEBIDAS EM FEIRA - AV. MARSELHESA
- LOTE 4 VAGAS PCD -  CLASSIFICADOS

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br

POSIÇÃO NOME CPF

1º MARILDA DAS******* 884.***.***-**

2º GISLEIDY LUCIA******* 150.***.***-**

3º LUÍZ CARLOS******* 052.***.***-**

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva